

Kopalnie radzieckie—nowoczesne zmechanizowane zakłady przemysłowe

Prasa radziecka o Dniu Górnika w ZSRR

(MOSKWA PAP). Dziennik „Prawda” podkreśla w artykule wstępnym, że w okresie wojennej 5-letniej stalinowskiej górnicy radzieckie osiągnęły poważne zwycięstwa. Przemysł węglowy ZSRR przekroczył w roku 1950 przedwojenny poziom wydobycia węgla o 57 procent i wykonal z nadwyżką plan 5-letni. Odbudowane zostało Zagłębie Donieckie, w którym wydobycie węgla przekroczyło poziom przedwojenny. Zagłębie Podmoskiewskie daje obecnie 3 razy więcej węgla niż przed wojną. Przemysł węglowy otrzymuje nieustannie nowe maszyny i urządzenia. Mechanizacja pracy w górnictwie ułatwia znacznie pracę i przyczynia się do wzrostu jej wydajności. Jednocześnie — pisał „Prawda” — w kopalniach wprowadza się najbardziej postępowe metody pracy — jeden cykl wydobywczy z ciągu doby. W radzieckim przemyśle węglowym wyrosły wspaniałe kadry, wykazujące na każdym kroku twórczą inicjatywę, doskonalące procesy wydobywania węgla.

Grupa maszynistów kombinatów węglowych typu „Donbas” stwierdza na łamach „Izwestii”, że kopalnie radzieckie niczym prawie nie różnią się od zakładów przemysłowych. Są to nowoczesne, całkowicie zmechanizowane zakłady przemysłowe. Na łamach dziennika „Trud” wiceprezident związku zawodowego górników ZSRR — Nowożiłow stwierdza, że dzięki wzrostowi wydajności pracy w przemyśle górnictwa radzieckiego, podnosi się ich poziom materialny i kulturalny. Górnicy radzieckie otrzymali w okresie wojennym ponad 6.500.000 m kwadratowych powierzchni mieszkalnej. Państwo radzieckie przeznacza ogromne sumy na ochronę pracy i ubezpieczenia społeczne górników. Ponad 130.000 górników spędza co roku urlopy w domach wypoczynkowych i sanatoriach. Górnicy radzieckie zakupili masowo samochody osobowe, motocykle, odbiorniki radiowe itp.

Amerykańscy imperialiści dążą do przekształcenia Japonii w główne narzędzie agresji w Azji

Artykuł dziennika „Izwestia” na temat konferencji w San Francisco

(MOSKWA PAP). W dzienniku „Izwestia” ukazał się artykuł Kudriawcewa na temat konferencji zwołanej przez rząd Stanów Zjednoczonych na dzień 4 września do San Francisco, na której ma być podpisane porozumienie wojskowe między Stanami Zjednoczonymi i Japonią. Omawiając wypowiedzi prasy krajów zachodnich na ten temat, Kudriawcew pisze: Przymierze imperialistów amerykańskich z japońskimi militarystami oznacza całkowite przekształcenie interesów Japonii. Tymczasem przedstawiciele amerykańskich kół rządzących, a w szczególności Dulles, chwala się wciąż swą „wspaniałomyślnością” wobec Japonii. Nie można oczywiście zaprzeczyć, że Amerykanie okazują wspaniałomyślność wobec reakcyjnego rządu premiera Yoshidy, który najbardziej na świecie boi się własnego narodu.

Jeśli chodzi o samą Japonię — pisał dalej Kudriawcew — to Amerykanie przygotowują dla niej w San Francisco coś w rodzaju statutu kolonialnego. Amerykańsko-japońskie porozumienie wojskowe ma usankcjonować na dłuższy przeciąg czasu okupację Japonii przez amerykańskie siły zbrojne i przekształcić Japonię w narzędzie amerykańskiej agresywnej polityki wobec narodów azjatyckich. Porozumienie przewiduje, że amerykańskie wojska okupacyjne będą rozmieszczone w całej Japonii, i na wyspach japońskich powstanie sieć amerykańskich baz lotniczych i morskich,

a oprócz tego udzieli dowództwu amerykańskich wojsk okupacyjnych tak szerokie pełnomocnictwo, że Japonia staje się w istocie rzeczy pozabawiona praw kolonii i postulującym narzędziem w ręku amerykańskich imperialistów. Jak donosi prasa amerykańska i angielska, porozumienie daje dowództwu amerykańskiemu prawo dowolnego rozmieszczenia wojsk amerykańskich w całej Japonii, zwalnia wojska amerykańskie od opłat celnych przy sprowadzaniu zaopatrzenia ze Stanów Zjednoczonych i przyznaje liczne przywileje amerykańskim firmom handlowym i przemysłowym. Oprócz tego wojska amerykańskie będą korzystały z praw eksterytorialności, to znaczy, że oficerowie i żołnierze amerykańscy nie będą podlegali sądownictwu japońskiemu. Nie ulega wątpliwości — stwierdza Kudriawcew — że przy pomocy porozumienia wojskowego imperialiści amerykańscy dążą do uczynienia z Japonii swego głównego narzędzia agresji przeciwko narodom azjatyckim. Imperialiści dążą do przeciwstawienia Japonii innym krajom azjatyckim i do stworzenia sztucznego stanu napięcia w stosunkach pomiędzy państwami azjatyckimi. Rzecz jasna, że taka polityka nie może przynieść Japonii żadnej korzyści, lecz same szkody. Może ona doprowadzić jedynie do zaostrenia wewnętrznych sprzeczności w Japonii i do katastrofy gospodarczej. Społeczeństwo japońskie —

plisze w zakończeniu Kudriawcew — zaczyna rozumieć coraz lepiej jak zgubna jest droga, po której prowadzi Japonię amerykańska klika militarysty Yoshidy.

Dziennik „L'Humanite” o szczegółach amerykańskiego projektu traktatu z Japonią

PARYŻ (PAP). — Dziennik „L'Humanite” podaje następujące szczegóły amerykańsko-japońskiego porozumienia wojskowego, które ma być podpisane w San Francisco: 1) Stany Zjednoczone otrzymują prawo utrzymywania w Japonii swych wojsk lądowych, lotniczych i marynarki wojennej na czas nieokreślony. Oficerowie i żołnierze amerykańscy korzystają z prawa eksterytorialności. Połowe wydatków na utrzymanie amerykańskich sił zbrojnych w Japonii będzie ponosił rząd japoński, a połowę rząd Stanów Zjednoczonych. 2) Stany Zjednoczone otrzymują prawo zakładania dwóch rodzajów baz wojskowych w Japonii: starych i nowych. Te ostatnie będą zbudowane w wypadku wojny. Oba rodzaje baz będą oddane do dyspozycji Stanów Zjednoczonych na okres 25 lat, przy czym okres ten może być przedłużony „za zgodą obu stron”. 3) Na obszarze baz wojennych rząd japoński zrzeka się swych praw suwerennych na korzyść Stanów Zjednoczonych. Poza obszarem baz amerykańskie siły zbrojne mają prawo swobodnego przejazdu i przelotu, prawo przewożenia sprzętu wojennego, prawo sprowadzania bez cła zaopatrzenia ze Stanów Zjednoczonych oraz prawo wykorzystywania w celach wojennych japońskich portów, lotnisk, kolei, szos i arsenałów.

„L'Humanite” podkreśla, że oprócz tych jawnych klauzul amerykańsko-japońskiego porozumienia wojskowego zawiera także klauzule tajne. Jedną z tych tajnych klauzul przewiduje, że rząd japoński będzie po podpisaniu traktatu pokojowego ściśle współpracował z rządem Stanów Zjednoczonych w dziedzinie wojskowej, politycznej i gospodarczej na Dalekim Wschodzie. Japonia zobowiązuje się oddać do dyspozycji Stanów Zjednoczonych co najmniej 30 dywizji wojsk lądowych. W wypadku wojny japońska marynarka wojenna i lotnictwo oraz wszystkie fabryki zbrojeniowe przechodzą pod kontrolę dowództwa amerykańskiego. Tajne klauzule przewidują także, że wojenna polityka rządu japońskiego będzie kierowana i kontrolowana przez sztab amerykańskich sił zbrojnych.

Katastrofalne warunki pracy w kopalniach amerykańskich

(NOWY JORK PAP). Przewodniczący amerykańskiego związku zawodowego górników kopalni rud — John Clark, w złożonym oświadczeniu ostro potępił sytuację, istniejącą w amerykańskich kopalniach węgla kamiennego. Clark oświadczył, że warunki pracy w kopalniach są niebezpieczne i niebezpieczne dla zdrowia. Według oficjalnych danych bura górnictwa ministerstwa spraw wewnętrznych, w ciągu ubiegłych kilku lat w kopalniach ołowiu i cynku spośród 400 000 górników jeden uległ nieszczęśliwemu wypadkowi. Podobnie przedstawia się sytuacja w kopalniach miedzi.

W stanie Idaho inspekcja ochrony pracy stwierdziła, że spośród 425 robotników, pracujących w kopalniach Dillen — 308 uległo podczas pracy w pierwszym półroczu br. nieszczęśliwym wypadkom. Te wstrząsające fakty — oświadczył Clark — świadczą o karygodnym ustosunkowaniu się administracji kopalni do wszystkich pracujących w niej. Clark wskazuje również na ogromny procent śmiertelności górników amerykańskich w wyniku gruźlicy, której nabawili się podczas niezwykle ciężkich warunków pracy w kopalniach.

W 1952 r. ŚFMD organizuje międzynarodową konferencję poświęconą obronie praw młodzieży

36 nowych organizacji z 26 krajów przyjęto do ŚFMD

(BERLIN PAP). W Berlinie zakończyła obrady VII sesja Rady Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej. Wyniki sesji podsumował na konferencji prasowej sekretarz generalny ŚFMD — Jacques Denis. W toku sesji omówiono wyniki III Zlotu Młodych Bojowników o Pokój w Berlinie oraz nakreślono zadania dalszego umacniania jedności młodzieży wszystkich krajów w walce o pokój. Referat zasadniczy wygłosił przewodniczący ŚFMD Enrico Berlinguer. Na wniosek przedstawicieli młodzieżowych organizacji robotniczych i innych krajów zachodnio-europejskich, Rada ŚFMD postanowiła zwołać w roku przyszłym konferencję międzynarodową poświęconą obronie praw młodzieży oraz zwoława wszystkich członków i organizacje wchodzące w skład ŚFMD do aktywnego rozpoczęcia przygotowań do tej konferencji. Ponadto Rada zaleciła organizowanie w krajach kapitalistycznych w ścisłej współpracy z SFZZ, komitetów obrony interesów młodzieżowych. Rada ŚFMD — czytamy w re-

zolucji — uważa że wzmagając się z każdym dniem w szeregu krajach wyścig zbrojeń, agresywne wojny w Korei, Wietnamie, na Malajach i w Birmie, i Japonii kładą się ciężkim brzemieniem na narody, a przede wszystkim odbijają się katastroficznie na sytuacji materialnej młodzieży. Wobec wzmagania się ofensyw na polityczne i ekonomiczne prawa młodzieży, niezbędna jest bardziej niż kiedykolwiek jedność i solidarność całej młodzieży, walczącej o swe prawa. Traktując te walkę jako część walki narodów o pokój, demokrację i lepszą przyszłość, Rada Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej popiera inicjatywę organizacji młodzieżowych zwołania w 1952 roku międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. Rada — czytamy dalej w rezolucji — wzywa organizacje wchodzące do ŚFMD do natychmiastowego rozpoczęcia przygotowań do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. W związku z tym Rada

uważa za celowe przeprowadzenie krajowych i lokalnych konferencji w obronie praw młodzieży oraz przyciągnięcie do organizowania konferencji młodzieży niezorganizowaną oraz młodzież różnych organizacji politycznych i religijnych. Przygotowania do konferencji odbywać się winny pod znakiem mobilizowania młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

Prasa radziecka o 5 rocznicy uchwały KC WKP(b) w sprawie repertuaru teatrów dramatycznych

(MOSKWA PAP). 26 sierpnia br. minęła 5 rocznica opublikowania uchwały KC WKP(b) „O repertuarze teatrów dramatycznych i sposobach jego ulepszenia”. Uchwała ta odegrała ogromną rolę w rozwoju radzieckiej sztuki teatralnej i stała się jej programem na przyszłość. Dziennik „Izwestia” stwierdza w artykule redakcyjnym, że w ciągu 5 lat które upłynęły od uchwały, radziecka sztuka teatralna osiągnęła poważne sukcesy. Dramaturgie i mistrzowie sceny stworzyli wiele utwo-

rów, odzwierciedlających prawdziwie rzeczywistość radziecką. Dziennik podkreśla że niezbędny warunkiem rozwoju sztuki teatralnej jest walka o podniesienie ideowego i artystycznego poziomu sztuki oraz gry aktorskiej. Charakterystycznym zadaniem dramaturgii radzieckiej, dziennik „Prawda” wskazuje, że w sztuce realizmu socjalistycznego ideowość i talent stanowią nierozdzielalną całość. O powodzeniu utworu artystycznego decyduje zarówno jego ideowość, jak i jego forma artystyczna.

Klasa robotnicza Jugosławii wzmaga walkę przeciwko faszystowskiemu reżymowi Tito

(List z Belgradu)

W Belgradzie, podobnie jak w innych miastach naszego kraju, w tym czasie w górnictwie i przemyśle, zbrojna walka przeciwko faszystowskiemu reżymowi Tito. Robotnicy fabryki budowy silników w Rakowicy, metalowicy „Proleter” w wiośniarce „20 października”, robotnicy warsztatów kolejowych oraz fabryk „Jugostroj”, „Belsak”, „Zeleznik”, „Teleoptik”, „Szumadja” i innych aktywnie sabotują produkcję wojenną. W roku 1951 przeciętna produkcja tych zakładów spadła o 30 procent. W większości zakładów Belgradu około 30 procent robotników codziennie odmawia wykonywania zamówień wojennych. Elektronika Belgradzka poniosła w roku 1950 w wyniku sabotażu straty sięgające 12 milionów dinarów, a w styczniu 1951 roku — w wysokości 25 milionów dinarów. 21 lipca urobiono strajk w fabryk lub instytucji i skierowanymi przynusowo do pracy przy wyrębie lasów lub do kopalni itd.

W titowskię Jugosławii szerzą się nagminnie choroby i pająnaje wysoka śmiertelność. Wśród ludności pracującej szczególnie rozpowszechniona jest gruźlica. W Belgradzie i w innych miastach naszego kraju choruje na gruźlicę ponad 80 procent robotników zatrudnionych w przemyśle. Zgroza ogarniała w widok chorzy na gruźlicę robotników, którzy muszą stawić się do pracy. Według danych oficjalnych w kraju naszym uległa corocznie na gruźlicę ponad sto tysięcy osób.

W Belgradzie, podobnie jak w całym kraju, panuje krwawy terror. Nikt nie czuje się bezpiecznym. Wszędzie wyszukują agenci UDB. Jak udają się nam zastąpić w samych obozach koncentracyjnych, przebywa ponad 20 tysięcy mieszkańców Belgradu. A ilu zamordowano, wysiedlono, aresztowano i wtrącono do więzienia — o tym wie tylko Belgradzkie UDB i kat Rankowicz. Jednakże krwawy terror nie złamał ducha bojowego mieszkańców Belgradu. Robotnicy i urzędnicy, studenci i kobiety Belgradu wraz ze wszystkimi

ludmi pracy w Jugosławii prowadzą bohaterką walkę przeciwko faszystowskiemu urządownictwu. Na czele tej walki stoi jugosłowiańska klasa robotnicza. Robotnicy fabryki budowy silników w Rakowicy, metalowicy „Proleter” w wiośniarce „20 października”, robotnicy warsztatów kolejowych oraz fabryk „Jugostroj”, „Belsak”, „Zeleznik”, „Teleoptik”, „Szumadja” i innych aktywnie sabotują produkcję wojenną. W roku 1951 przeciętna produkcja tych zakładów spadła o 30 procent. W większości zakładów Belgradu około 30 procent robotników codziennie odmawia wykonywania zamówień wojennych. Elektronika Belgradzka poniosła w roku 1950 w wyniku sabotażu straty sięgające 12 milionów dinarów, a w styczniu 1951 roku — w wysokości 25 milionów dinarów. 21 lipca urobiono strajk w fabryk lub instytucji i skierowanymi przynusowo do pracy przy wyrębie lasów lub do kopalni itd.

Dzień Prasy w Albańskiej Republice Ludowej

(TIRANA PAP). W Albańskiemu obchodzone uroczyste 26. b. m. Dzień Prasy.

Dziennik „Zeri i Populli” przypomina, że przed 9 laty ukazał się w inicjatywę Enver Hodi pierwszy numer tego dziennika. Wzruszając się na tragediach prasy bolszewickiej, prasa albańska służy narodowi, walczy o socjalizm, o pokój na

całym świecie, o solidarność międzynarodową. Dziennik wskazuje następnie na rolę i zasługi nowej, demokratycznej prasy albańskiej w dziele mobilizowania mas do wykonania planów gospodarczych, do walki przeciwko zacofaniu, w dziele demaskowania wroga klasowego i zakusów imperialistycznych podstępnych wojennych oraz ich służbów.

Wobec wzmagania się ofensyw na polityczne i ekonomiczne prawa młodzieży, niezbędna jest bardziej niż kiedykolwiek jedność i solidarność całej młodzieży, walczącej o swe prawa. Traktując te walkę jako część walki narodów o pokój, demokrację i lepszą przyszłość, Rada Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej popiera inicjatywę organizacji młodzieżowych zwołania w 1952 roku międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. Rada — czytamy dalej w rezolucji — wzywa organizacje wchodzące do ŚFMD do natychmiastowego rozpoczęcia przygotowań do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. W związku z tym Rada

uważa za celowe przeprowadzenie krajowych i lokalnych konferencji w obronie praw młodzieży oraz przyciągnięcie do organizowania konferencji młodzieży niezorganizowaną oraz młodzież różnych organizacji politycznych i religijnych. Przygotowania do konferencji odbywać się winny pod znakiem mobilizowania młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

Francja sprzedaje Trizonii pszenicę kanadyjską za połowę ceny

„Korzysci” planu Marshalla

(PARYŻ PAP). Omawiając ogłoszoną kilka dni temu uchwałę rządu francuskiego w sprawie wydziszenia cen pszenicy, dziennik „L'Humanite” pisze: — Kupujemy pszenicę w Kanadzie po 42.250 franków za tonę i sprzedajemy ją Niemcom zachodnim po 25.150 franków za tonę. Ta absurdalna transakcja została nam narzucona przez imperialistów amerykańskich w ramach „pomocy” marshallowskiej.

Wobec wzmagania się ofensyw na polityczne i ekonomiczne prawa młodzieży, niezbędna jest bardziej niż kiedykolwiek jedność i solidarność całej młodzieży, walczącej o swe prawa. Traktując te walkę jako część walki narodów o pokój, demokrację i lepszą przyszłość, Rada Światowej Federacji Młodzieży Demokratycznej popiera inicjatywę organizacji młodzieżowych zwołania w 1952 roku międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. Rada — czytamy dalej w rezolucji — wzywa organizacje wchodzące do ŚFMD do natychmiastowego rozpoczęcia przygotowań do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży. W związku z tym Rada uważa za celowe przeprowadzenie krajowych i lokalnych konferencji w obronie praw młodzieży oraz przyciągnięcie do organizowania konferencji młodzieży niezorganizowaną oraz młodzież różnych organizacji politycznych i religijnych. Przygotowania do konferencji odbywać się winny pod znakiem mobilizowania młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

ku bieżącym liczba członków wzrosła do 72 milionów z 84 krajów. Ostatnio przyjęto w poczet ŚFMD 36 nowych organizacji młodzieżowych z 26 krajów. Rozwój naszej organizacji zawiądzamy przede wszystkim zdecydowanej walce o pokój, nieugiętej obronie praw młodzieży do jeszcze bardziej aktywnej walki o narodową niezależność narodów i spełnienie społeczno-ekonomicznych postulatów młodzieży. Rada ŚFMD wyraża przekonanie, że przygotowania do międzynarodowej konferencji w obronie praw młodzieży przyczynią się do rozwoju ruchu młodzieży w obronie ich żywotnych interesów, do umocnienia jedności młodego pokolenia w walce o pokój i lepszą przyszłość. ŚFMD — stwierdził Denis — prowadzi walkę o szczęśliwe jutro dla całej młodzieży świata, bez różnic przekonań politycznych, przynależności rasowej lub wierzeń religijnych. Dlatego też szereg jej stałe wzmaga. Podczas gdy w 1945 roku ŚFMD liczyła 30 milionów członków z 63 krajów, to w ro-

Otwarcie III fińskiej wystawy przemysłowej w Moskwie

(MOSKWA PAP). W Moskwie odbyło się otwarcie III fińskiej wystawy przemysłowej. Pawilony wystawy, znajdujące się na terenie Centralnego Parku Kultury i Wypoczynku im. Gorkiego, udekorowane były flagami państwowymi ZSRR i Finlandii.

Przybyła do Moskwy o otwarcie wystawy delegacja fińska z ministrem handlu i przemysłu Tervo na czele, powitał przewodniczący Prezydium Wszczęziwskiej Izby Handlowej — Niesterow. Podkreślił on, iż fińskie wystawy przemysłowe w Moskwie i radzieckie wystawy w Helsinkach, przyczyniają się do zacieśnienia więzi przyjaźni łączących narody fiński z narodem radzieckim. W odpowiedzi min. Tervo wyraził przekonanie, że III fińska wystawa przemysłowa w Moskwie przyczyni się do dalszego rozwoju stosunków handlowych między obu krajami.

Wystawa otwarta będzie do 9 września br.

W Rzeszowie podczas wielkiego „Festynu Pokoju” odbyło się spotkanie młodzieży rzeszowskiej z uczestnikami Zlotu Berlińskiego. Przemówienia uczestników Zlotu, którzy podzielili się swymi wrażeniami z Berlina, robotnicza młodzież przywitała entuzjastycznymi okrzykami: Stalin — Bierut — Pieck

Delegat młodzieży Rzeszowa na Zlot Berliński — Władysław Janusz powiedział: „Na każdym kroku w Berlinie spotykaliśmy się z przejawami przyjaźni i braterstwa młodzieży całego świata, która na Zlocie jeszcze bardziej umocniła swój mi-dziedzowy front w walce o pokój”.

Spotkanie ZMP-owców — uczestników Zlotu w Berlinie z młodzieżą pracującą

W Rzeszowie podczas wielkiego „Festynu Pokoju” odbyło się spotkanie młodzieży rzeszowskiej z uczestnikami Zlotu Berlińskiego. Przemówienia uczestników Zlotu, którzy podzielili się swymi wrażeniami z Berlina, robotnicza młodzież przywitała entuzjastycznymi okrzykami: Stalin — Bierut — Pieck

Delegat młodzieży Rzeszowa na Zlot Berliński — Władysław Janusz powiedział: „Na każdym kroku w Berlinie spotykaliśmy się z przejawami przyjaźni i braterstwa młodzieży całego świata, która na Zlocie jeszcze bardziej umocniła swój mi-dziedzowy front w walce o pokój”.

Przewodniczący Zarządu Wiojewódzkiego MP w Łodzi Józef Michalikiewicz — uczestnik Zlotu Berlińskiego, oświadczył w Festynie Pokoju w Piotrkowie m. in.: „Wszystkich uczestników Zlotu Berlińskiego bez względu na narodowość, rasę i wierzzenia religijne łączymy w jeden cel — walka o pokój”.

Przewodniczący Zarządu Wiojewódzkiego MP w Łodzi Józef Michalikiewicz — uczestnik Zlotu Berlińskiego, oświadczył w Festynie Pokoju w Piotrkowie m. in.: „Wszystkich uczestników Zlotu Berlińskiego bez względu na narodowość, rasę i wierzzenia religijne łączymy w jeden cel — walka o pokój”.

Przewodniczący Zarządu Wiojewódzkiego MP w Łodzi Józef Michalikiewicz — uczestnik Zlotu Berlińskiego, oświadczył w Festynie Pokoju w Piotrkowie m. in.: „Wszystkich uczestników Zlotu Berlińskiego bez względu na narodowość, rasę i wierzzenia religijne łączymy w jeden cel — walka o pokój”.

Przewodniczący Zarządu Wiojewódzkiego MP w Łodzi Józef Michalikiewicz — uczestnik Zlotu Berlińskiego, oświadczył w Festynie Pokoju w Piotrkowie m. in.: „Wszystkich uczestników Zlotu Berlińskiego bez względu na narodowość, rasę i wierzzenia religijne łączymy w jeden cel — walka o pokój”.

Na budowie wielkiej elektrowni w Miechowicach trwają prace przy montażu pierwszego turbozespołu

(d) W Miechowicach w woj. katowickim, szybko rośnie nowoczesna elektrownia-gigant, na dzień dzisiejszy rozbudowującej się przemysłu śląskiego. Za kilka miesięcy pierwszy turbozespoł nowowbudowanej elektrowni zasili energią elektryczną nasze kopalnie poruszające dziesiątki nowoczesnych węgla, transportów, kombinatów mechanicznych, dostarczających mechanizmów, ułatwiających pracę ludzkiej w hucie i fabrykach. Będzie to pierwszy etap pracy miechowickiej elektrowni w służbie pokojowego budownictwa.

W następnych latach gigant wytworzy energię elektryczną o mocy i ilości kilkakrotnie przewyższającej zużycie naszej Stolicy. W tym czasie elektrownia miechowicka stanie się jedną z największych i nowoczesniejszych w Europie. W nowej elektrowni robotnicy będą pracowali w warunkach zapewniających maksimum bezpieczeństwa i higieny pracy.

Przestronnych, jasnych halach tętni wesoła praca ekip monterskich. Brygady robotnicze montują potężne kotły. Praca robotników przy tych ultranowoczesnych kotłach polegać będzie jedynie na obsłudze i kontroli precyzyjnych urządzeń automatycznych.

Bateria elektrolizatorów umieszczona przy kotłowni oczyszcza powietrze ze szkodliwego pyłu, unoszącego się podczas spalania mialu węglowego. Załadunek paliwa i odstawa zużyciu oraz poboru spod pieców są całkowicie zmechanizowane. Transporty będą wywozić z kotłowni kilkadziesiąt wagonów popiołu w ciągu doby.

Dotychczas na terenie elektrowni przeprowadzono wiele bardzo poważnych robót m. in. zainstalowano został podciąg. Wykonano również poważną część prac przy instalacji kabli.

Rozwój współzawodnictwa o kulturę i czystość miejsca pracy

(b) Liczne załogi — odpowiadając na apel Centralnej Rady Związków Zawodowych skierowany do zakładów przemysłu chemicznego, metalowego, hutniczego, odzieżowego, włókienniczego, spożywczego, poligraficznego i załóg przemysłu budowlanego o podjęcie współzawodnictwa w zakresie czystości i kultury miejsca pracy — meldują o znaczących osiągnięciach w tej dziedzinie. Dzięki zakładowym nowym i usprawnianiu istniejących urządzeń wentylacyjnych oraz dzięki utrzymywaniu we wzorowej czystości warsztatów, w wielu zakładach poprawiły się znacznie warunki bezpieczeństwa i higieny pracy.

W przemyśle włókiennym we współzawodnictwie uczestniczy ponad 20 zakładów. Duże sukcesy uzyskała załoga Zakładów Przemysłu Włókiennego im. Niezdielskiego w Łodzi, która zainstalowała 16 nowych i uruchomiła 8 poprzednio nieczynnych wielkich wentylatorów. Wmontowano również w okna wietrzniki. Równocześnie robotnicy zainstalowali przy wielu maszynach nowe urządzenia ochronne oraz doprowadzili do wzorowego porządku wszystkie hale produkcyjne.

W woj. bydgoskim do współzawodnictwa włączyło się ponad 30 zakładów przemysłu metalowego. M. in. robotnicy Pomorskich Zakładów Wytwarzających Materiały Elektrotechniczne założyli przy warsztatach, przy których w czasie produkcji wydzielają się szkodliwe dla zdrowia gazy, specjalne wietrzniki, zaś na jednej z hal zainstalowali dodatkowy wentylator sufitowy.

O pełne wykorzystanie agitacji pogładowej

(KORRESPONDENCJA Z POZNANSKICH Zakładów Przemysłu Metalowego im. STALINA)

Agitacja pogładowa — jeden z poważnych odcinków pracy masowo-politycznej, w dużym stopniu pomaga w mobilizacji robotników do wykonania zadań produkcyjnych.

Ażby agitacja pogładowa była skuteczna, komitet zakładowy powinien na pokierować tak, by zwracała uwagę załóg na najważniejsze przed nią stojące zadania.

Agitacja pogładowa w naszych zakładach zajął się komitet zakładowy dopiero pod koniec ubiegłego roku.

Praca nabrała początkowo dużego rozmachu. Powszechnie odziedziczył, na którym agitacja pogładowa używała przekonywającej i mobilizującej formy był oddział FN.

Robotnicy partyjni i bezpartyjni opracowywali tablice przedowników pracy, wyróżniających się brygadziśm młodzieńców jak również tablice bumelanów, rysowali hasła i karykatury.

Duże wrażenie wywarło wśród załóg prowadzenie przez robotników bumelanów i spójniastych do afiszów z hasłami piętnującymi bumelanstwo. Robotnicy mówili do bumelanów: — Co wy sobie myślicie, że za was wykonamy cały plan 6-letni, a wy będziecie z naszej roboty korzystał i śmiał się z nas? Nie, a tak dobrze. Chcemy żyć w dobrobycie, pracując z nami porządnie, solidnie.

Do FN schodzili się pracownicy ze wszystkich oddziałów naszych zakładów. Podziwiali i jednocześnie uczyli się organizować dobrą agitację pogładową bez specjalnych kosztów.

Organizacje partyjne innych oddziałów, jak np.: FK, FA i FP poszły śladem FN i podniosły na wyższy poziom agitację pogładową — swoich halach i warsztatach.

Agitacja pogładowa przyniosła oddziałowi FN realne korzyści. Już w następnym miesiącu stwierdzono, że w oddziale tym współzawodnictwo pracy wzrosło o 15 procent, podniosła się również przeciętna wydajność, a z drugiej strony poważnie zmniejszyła się liczba bumelanów i spójniastych.

Więcej już zrobiono w naszych zakładach w dziedzinie agitacji pogładowej.

Jako jedno z poważniejszych osiągnięć należy uznać wypracowanie „Alei Przedowników Pracy” wiodące od głównego wejścia w głąb terenów zakładu. Umieszczono tam 21 portretów najbardziej wydajnych przedowników pracy i racjonalizatorów. Dobrym pomysłem było umieszczenie

nie tuż przy głównej bramie, a także na terenie miasta gablolek obrotowych najważniejszych zakładów w zakresie produkcyjnym, życia kulturalnego i urządzeń socjalnych. Sięgano celowo — powiększenie karykatur politycznych, oświeślijących podległych wównych i rozszerzenie ich na terenie zakładów oraz na budynkach administracyjnych mieszczących się przy jednej z najbliższych ulic dzielnicy robotniczej Poznania.

Przedstawiciel wszystkich organizacji masowych oraz sekcji zakładowej w ten sposób odpowiedzialność za agitację pogładową została niejako rozłożona na poszczególne organizacje masowe, zamiast skoncentrować się na ogniwie, które powinno ją ponieść — na najbardziej masowej organizacji — na związku zawodowym.

Niestety jednak wskazania konferencji wrocławskiej nie zostały przeniesione na nasz zakład. Przedstawiciel rady zakładowej próbował przekonać do zaproszenia na spotkanie przedstawicieli organizacji masowej, ale rada zakładowa tym się nie zainteresowała. Zebranie nie doszło do skutku z powodu małej frekwencji. Komitet zakładowy okazał całkowitą obojętność dla tej sprawy.

Przystosować agitację pogładową do potrzeb zakładu

Mimo to widać niedostateczne zrozumienie zadań agitacji pogładowej w naszych zakładach.

Wiele uwagi zwraca się na efekty wzrokowe, na nadanie hali fabrycznej ładnego wyglądu — i to jest dobre. Ale jest, że nie wnika się dostatecznie w treść agitacji pogładowej, że zapomina się o celu, jaki chcemy przez nią osiągnąć.

Zakładowy kolektyw propagandowy nie dostrzegł na terenie zakładów starych afiszów, takiego np. który wisiał w oddziale FA, a który zapowiadał, II Światowy Kongres Pokoju w Warszawie. Nie stara się o usunięcie od dawna już nieaktualnych transparentów z daniami robotników... przejścia na nowe normy.

Nawet w oddziale FN, w tym właśnie, gdzie agitacja pogładowa odegrała dużą rolę przy likwidacji wąskiego gardła w tokarni, hamującego pracę innych działów, nie widać już teraz żadnych starań, by agitacja pogładowa aktualizowała, przystosowywała do nowych potrzeb. A przecież mogłaby ona pomóc w usuwaniu nowych wąskich gardel — w rozdzieleniu pracy na przykład, w podniesieniu wydajności, w zwiększeniu bezpieczeństwa, w podniesieniu jakości, w podniesieniu poziomu życia i w innych sferach.

Agitacja pogładowa przyniosła oddziałowi FN realne korzyści. Już w następnym miesiącu stwierdzono, że w oddziale tym współzawodnictwo pracy wzrosło o 15 procent, podniosła się również przeciętna wydajność, a z drugiej strony poważnie zmniejszyła się liczba bumelanów i spójniastych.

Więcej już zrobiono w naszych zakładach w dziedzinie agitacji pogładowej.

Jako jedno z poważniejszych osiągnięć należy uznać wypracowanie „Alei Przedowników Pracy” wiodące od głównego wejścia w głąb terenów zakładu. Umieszczono tam 21 portretów najbardziej wydajnych przedowników pracy i racjonalizatorów. Dobrym pomysłem było umieszczenie

Instruować agitatorów jak wzbogacac agitację pogładową

Konferencja wrocławska podkreśliła konieczność „ciszej” współpracy agitatorów z zespołem organizującym agitację pogładową.

Sa w naszych zakładach nie liczy agitatorów, którzy „ostają się w swej pracy materiałami dostarczonymi przez agitację pogładową. Tak np. tow. Gombowski omawiając z robotnikami zagadnienie wydajności pracy nawiązuje do wywieszonych w hali fabrycznej „plakatów i wykresów. Większość jednak agitatorów nie zastanawia się nad możliwościami stosowania takich metod pracy. Jaki im ten myśli nie podsunął. Agitatorzy nie są również wciągani do systematycznego dostarczania kolektywom propagandowym materiału, który należałoby popularyzować. A przecież jest to istotny warunek, by agitacja pogładowa stała się metodą stałego oddziaływania politycznego na załogę.

Konferencja wrocławska wskazała, że kolektywy organizujące agitację pogładową w zakładach powinny być kierowane przez radę zakładową.

W naszych zakładach było inaczej. Organizację kolektywów zakładowych dla spraw agitacji pogładowej, wydział propagandy wyszedł z szluzowego punktu widzenia: do pracy związanej z agitacją pogładową należało wciągnąć szeroki bezpartyjny aktyw. Ze szluzowego założenia wywieziono jednak fałszywy wniosek: zorganizowano kolektywy agitacyjne złożony z

Organizacja partyjna musi zapewnić kierownictwo polityczne agitacji pogładowej

Komitet zakładowy nie do końca rozumie, jak poważne zadanie ma w sobie agitacja pogładowa. Traktuje ją jako agitację pogładową, a nie agitację pogładową. Omawia to zagadnienie jedynie w związku ze świętami lub uroczystymi akademiami.

CoDENNE kierownictwo agitacji pogładowej w zakładzie przezebrać całkowicie na wydział propagandy. Sekretarz organizacji podstawowych ta sprawa nie zainteresował. Stąd wyraźne niezrozumienie ujawniane przez niektórych czelnych aktywistów dla tego tak ważnego odcinka pracy agitacyjnej. Sekretarz organizacji podstawowej w oddziale FN np. gdy mówiliśmy o konieczności posługiwania się przez agitatorów środkami agitacji pogładowej, zarządził nam wymyślenie wciąż czegoś nowego.

Doświadczenie naszych zakładów wykazuje, jak poważne rezultaty można otrzymać przez oddziaływanie na załogę metodą agitacji pogładowej. Ale do wodzi ono jednocześnie, że w dziedzinie tej konieczne jest wysłanie kierownictwo polityczne ze strony organizacji partyjnej.

I nad tym powinien się poważnie zastanowić nasz komitet zakładowy, gdy w związku z odbywającą się obecnie w Poznaniu wystawą agitacji pogładowej, omawiać będzie sprawę agitacji pogładowej w naszych zakładach.

JAN KRAŚNY
Redaktor gazетки zakładowej „Na Stalinowskiej Warcie”

Chłopi wielu gmin i powiatów wykonali już sierpniowe plany sprzedaży zboża

(d) „Sprzedałem zboże Państwu przedterminowo i z nadwyżką, bo rozumiem że w ten sposób przyczyniam się do wzmożenia naszej ludowej ojczyzny. Jest to jednocześnie moja odpowiedź na zakusy podżegaczy wojennych”. Słowa te wypowiedziane przez młodego chłopca Jana Hatraka z pow. Bolesławskiego, który swoje całoroczne zobowiązanie w planowym skupie wykonał w 200 procentach, są wyrazem świadomości, z jaką ogół chłopów spełnia patriotyczny obowiązek sprzedaży zboża Państwu.

Ta właśnie świadomość sprawiła, że mieszkańcy wielu gmin wykonali już całoroczne zobowiązania sprzedaży zboża, a z coraz większą liczbą gmin oraz powiatów nachodzą meldunki o realizacji sierpniowego planu skupu zboża z nadwyżką.

Pierwsi w woj. łódzkim sierpniowy plan sprzedaży zboża wykonali w 109 procentach chłopi pow. radomszczańskiego. O podobnym sukcesie donieśli mieszkańcy pow. rawsko-mazowieckiego, którzy plan sprzedaży zboża Państwu w 110 procentach wykonali w pow. Żary. Liczawa 21 gospodarstw. Chłopi tej gromady na furmankach, udekorowanych transparentami, odstawili do gminnej spółdzielni 10.200 kg ziarna, zamiast 9.302 kg.

Duże osiągnięcia w planowym skupie zboża uzyskała członkowie licznych spółdzielni produkcyjnych. Np. członkowie zespołowego gospodarstwa z Rajską, w pow. bielskim, w ciągu kilku dni sprzedała państwu 21,5 ton ziarna. Sołec Kujawski i Wteln, pow. bydgoskiego. Mieszkańcy Wtelnia manifestacyjnie odstawili do punktu skupu 331 ton zboża, wykonując plan w 109 procentach.

Manifestacyjnie i zbiorowo wykonano całoroczny plan sprzedaży zboża Państwu w gminach Chwaliszewice, w pow. Żary. Liczawa 21 gospodarstw. Chłopi tej gromady na furmankach, udekorowanych transparentami, odstawili do gminnej spółdzielni 10.200 kg ziarna, zamiast 9.302 kg.

Duże osiągnięcia w planowym skupie zboża uzyskała członkowie licznych spółdzielni produkcyjnych. Np. członkowie zespołowego gospodarstwa z Rajską, w pow. bielskim, w ciągu kilku dni sprzedała państwu 21,5 ton ziarna.

Kary obozu pracy i więzienia dla spekulantów mięsem

(f) W dalszym ciągu Delegatury Komisji Specjalnej i Sady Wojewódzkie skazują na kary obozu pracy lub więzienia spekulantów zawodowo uprawiających nielegalny obiój bydła i paskarski handel mięsem. Do ujawnienia i ukarania skądinąd w górnym stopniu świadoma postawa społeczeństwa, które o burzeniu i pogardzie piętnuje przestępcze machinacje spekulantów pragnących dorobić się na cudzej krzywdzie i utrudnić planową gospodarkę mięsem.

W ostatnich dniach Sąd Wojewódzki w Opolu rozpatrzył w trybie dorocznym sprawę Józefa Mizioła i jego syna Józefa Mizioła z Lubnian w pow. opolskim, którzy od dłuższego czasu uprawiali na szeroką skalę nielegalny obiój i paskarski handel mięsem. Główny oskarżony Józef Mizioł — syn, był referent skupu żywa w Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Lubnianach, sabotował akcję skupu żywa, skupując zwożoną przez chłopów trzodę chlewną i bydło na użytek własny. W machinacjach tych pomagał mu ojciec, właściciel 20-hektarowego gospodarstwa, który zajmował się ubojem zwierząt i ich sprzedażą.

Sąd wojewódzki, biorąc pod uwagę wybitną skądinąd społeczna czynność oskarżonych i wykorzystywanie stanowiska służbowego w Gminnej Spółdzielni przez Mizioła — syna, wydał wyrok skazujący Józefa Mizioła — syna na 3 lata więzienia za jego ojca na 8 miesięcy.

Również Delegatury Komisji Specjalnej wydały ostatnio kilka orzeczeń skazujących spekulantów na obóz pracy.

Tadeusz Wilk, pracownik Gminnej Spółdzielni w Bliszczach, pow. głubczycki, skazany został na 24 miesiące obóz pracy za nielegalny ubiój

żywa oraz za paskarski handel mięsem.

Henryk Nowak, pracownik PSS w Paczkowie, pow. Nysa, który dokonywał uboju i przerobu mięsa w warunkach urągających wszelkim pojęciom higieny, skazany został na 18 miesięcy obóz pracy. Badania mięsa, które sprzedawał, wykazały, że zarzone ono było różnymi i innymi chorobami bardzo groźnymi dla zdrowia ludności.

Surowa karę poniósł również Erwin Szrama, pracownik szpitala w Branicach, pow. Głubczyce, który za nielegalny ubiój świń skierowany został przez Komisję Specjalną na 12 miesięcy do obozu pracy.

Spekulant Jan Smorawski, rzemieślnik z Kramska-Dembiec, pow. koniński, który zawodowo trudnił się nielegalnym handlem mięsem i wyrobami mięsnymi oraz dokonywał potajemnych uboju, osadzony został w obozie pracy na okres 24 miesięcy.

110 tys. km bez remontu silnika na autobusie „Chausson”

(a) Szofer PKS w Inowrocławiu, Ludwik Lewandowski, realizując swoje długookresowe zobowiązanie przejazdu jak najwięcej kilometrów bez generalnego remontu samochodu, przejechał na autobusie marki „Chausson” 110 tys. km bez remontu silnika. Zaoszczędził przy tym 1230 litrów paliwa.

Obecnie Lewandowski podjął nowe zobowiązanie i postanowił przejechać dodatkowo na tym samym autobusie dalsze 15 tys. km bez naprawy silnika.

Obecnie Lewandowski podjął nowe zobowiązanie i postanowił przejechać dodatkowo na tym samym autobusie dalsze 15 tys. km bez naprawy silnika.

Po wakacjach — z nowymi siłami do nauki



Młodzież szkolna w Nowym Dworze zapatruje się w podręczniki szkolne w kiosku Domu Książki. Foto CAF

Lud Warszawy złożył hold pamięci poległym bohaterów AL

(d) Dnia 26 bm. w 7 rocznicę śmierci członków Warszawskiego Sztabu Armii Ludowej: Bolesława Kowalskiego, Stanisława Nowickiego, Stanisława Kurlanda, Edwarda Lanoty, Henryka Woźniaka i „Nastka” Matwieickiego, poległych w powstaniu warszawskim, nad grobem bohaterów bojowników o wyzwolenie narodu i społecznie ludu polskiego zebrały się liczne delegacje warszawskich zakładów pracy i organizacji masowych z pocztami sztandarowymi.

Przemawiając do zebranych, Przedstawiciel Wojska Polskiego — Mieczysław Wertyński, podkreślił zasługi położone przez Armie Ludową i jej przywódców w walce z hitlerowskim okupantem.

Wśród głębokiej ciszy, na grobie złożyli wieńce przedstawiciele Komitetu Warszawskiego PZPR, Stołecznej Rady Narodowej, Wojska Polskiego, Związku Bojowników o Wolność i Demokrację, Warszawskiej Rady Zw. Zaw., Komitetu Dzielnicowego PZPR, Starostwa, ZMP oraz przedstawicieli warszawskich zakładów pracy.

Tadeusz Wilk, pracownik Gminnej Spółdzielni w Bliszczach, pow. głubczycki, skazany został na 24 miesiące obóz pracy za nielegalny ubiój

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Skrzydła pokoju

Obrazki z wielkiego pokazu lotniczego w Warszawie

Umocowane na samolotach błyszczą nad lotniskiem trzy flagi — trzy symbole naszego lotnictwa: Biało-czerwona, czerwono i niebieska. W służbie ojczyzny, socjalizmu i pokoju.

Gdy samoloty sportowe „Zuch” wykonują w powietrzu charakterne korkociągi, pętle boczki i zwroty bojowe — zrywa się burza oklasków. Słychać głosy — „Brawo „Zuchy”! Brawo zuchy pilotów i „Zuchy” maszyny.

Zadaniem pilota — tłumaczy pilot — jest zrobić smigłem balonik napełniony wodorem. Publiczność z zapartym tchem śledzi atak. Już widać się, że balonik minie samolot, że pilot nie zdąży go stracić. Nasi piloti doroznie są wyszokowani. Gwałtownie wprawny sekret i po baloniku nie zostaje nawet śladu.

Rozpalone powietrze sierpniowego południa ani drgnie. Na spokojnym błękitie nieba bez warkotu, bezszelestnie jak ptaki sunie 10 szybowców. Tworzą równą linię, a nagle... zwijają się w spiralę, rozwijając się jak sprężyna. Siedzący obok dzieciaki śledzi uważnie białe skrzydła i pyta: „Czy to ptaki?”

Nie, to nie ptaki, to nasze zwonne szybowce, pilotowane przez młodzież robotniczą i chłopską, przez młodzież szkolną, zreszowaną w Lidze Lotniczej. Młodzież, której kraj nasz otworzył wszystkie drogi i przypiął skrzydła.

Szybowce coraz bardziej zniżają lot. Widać niżej, niżej. Są już tuż nad trybunami. Wydaje się, że zaraz zaczną spadać. Szybowcami kierują jednak wprawni piloti. Jeden za drugim wyrównują lot, aby potem gwałtownie skrócić w prawo jakby chcieli oddać ukłon zgromadzonej na lotnisku publiczności i wszystkie dziesięć szybowców jeden za drugim lądują naprzeciw trybun.

Zrywają się burzliwie, zastępując brawa. Polscy szybowcy dobrze opanowali tajniki wczesnego pilotażu.

Trudno jest śledzić je na niebie. Mkną tak szybko, że oko ludzkie ledwie za nimi nadąza. To samoloty odrzutowe — wsparł, nowoczesne maszyny, które otrzymałimy od Związku Radzieckiego. Nasi piloti mają okazy do pokazania swojej wysokiej klasy. Tu wychowankowie Oficerskiej Szkoły Lotniczej, uczniowie wspaniałych radzieckich instruktorów. Przechyła wyższego pilotażu, sprawność zwrótych jak zabawki maszyn bojowych zapiera dech w piersiach. I mimo woli myśli bez środków do życia w zachodni Niemieczech.

Klika Adenauera celowo zrestawiera się o utrzymaniu tego stanu, który stwarza podatne warunki dla przygotowań wojennych i rewizjonizmu. Młodzieży niemieckiej wyznaczono tutaj rolę „młosa armatniego”, „Berliner Zeitung” pisał, że Adenauer znalazł już fundusze w wysokości 10 miliardów marek na wystawienie nowego Wehrmachtu, ale dotąd nie można uruchomić skromnych 20 milionów marek na zawodowo szkolność, aczkolwiek suma ta uchwalona została jeszcze w grudniu 1950 r. W maju b. członek parlamentu z Bonn Schröder (SPD) oficjalnie stwierdził, że suma ta została po prostu zablokowana.

Niemieckim imperialistom chodził bowiem o finansowanie militarystyce nie zaś o polepszenie doli przagnęcej uczyć się młodzieży.

Taki są realne przyczyny wotacji młodzieży w zachodnich Niemieczech.

Szkoły wypuszczają setki tysięcy bezrobotnych

Dyrektor Hille podaje wstrząsające szczegóły dotyczące moralnego i materialnego położenia młodzieży i studentów Trizonii.

Młodzieży w wieku od 18 do 20 lat stanowią dzisiaj do 25 procent wszystkich bezrobotnych w zachodnich Niemieczech.

Dla młodzieży szkolnej nie ma szans na dalszą naukę czy pracę. Z rocznika szkolnego 1950 dotąd jeszcze 450 tysięcy czeka na pracę. Tylko 40 procent z 775 tysięcy młodych ludzi opuszczających w tym roku szkolę podstawową ma szansę na dalsze zawody szkolne.

W roku 1952 będzie znowu pół miliona młodzieży bez żadnej perspektywy życiowej, co łącznie da ok. 1,5 miliona nowej młodzieży, pozbawionej szans życiowych, w poszukiwaniu pracy czy nauki.

Gościnnie otwarte bramy koszar

Ta potężna armia „niepotrzebnych ludzi” — jak pisał reakcyjny dziennik trizoniecki — „Martwi bierniejszymi podległymi przeciw rozmaite paraimperialistyczne organizacje, bataliony „wartownicze” dośięt biur werw-bankowych legii cudzoziemskich Schumacherowskie związki zawodowe, myśli i do hitlerowskim „Arbeitsdienst” a wszystkie te instytucje razem — jako składniki przyszłego Wehrmachtu stoją otworem dla młodzieży.

Przewidywana w Bonn ustawa o powszechnej służbie wojskowej obliczona jest właśnie na wielką armię bezrobotnej młodzieży, dla której koszar ma być ostatnim ratunkiem przed zupełną zagładą. A o to przecież chodził imperialistom uwerwianki i neofasystom niemieckim.

Aby cel ten urzeczywistnić, aby owoc dojrzal do zer-

Wystawa wydawnictw muzycznych w Dusznikach

(d) W Dusznikach-Zdroju otwarta została z okazji festiwalu Chopinowskiego wystawa wydawnictw muzycznych, urządzona przez wrocławski oddział „Domu Książki”. Najliczniej reprezentowane były wydawnictwa dzieł Chopina. Duże zainteresowanie wzbudziły radzieckie wydawnictwa muzyczne

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzieży w Trizonii

(KORRESPONDENCJA WLASNA „TRYBUNY LUDU”)

Wielki kombinat zbożowy powstaje w woj. szczecińskim

(e) Jedną z największych inwestycji planu 6-letniego w woj. szczecińskim jest budujący się w szybkim tempie wielki kombinat zbożowy.

Kombinat ten będzie się składał z nowoczesnych zmechanizowanych elewatorów, suszarn i tzw. magazynów płaskich.

Ponadto przy kombinacie czynne będzie laboratorium do badań jakości zboża oraz stacja walki ze szkodnikami zbożowymi.

W związku z rozpoczęciem planowego skupu zboża załoga budowy kombinatu podjęła wiele zobowiązań mających na celu przyspieszenie terminu oddania do użytku poszczególnych obiektów.

Jeden z elewatorów jest już czynny, pozostałe oddane zostaną do użytku w październiku br.

Tragedia młodzie

Porażki naszych sportowców motorowych w CSR i Szwecji GAKF i PZMot nie przygotowały należycie wyjazdów

W niedzielę, dnia 26 bm. odbył się w Oerebro w Szwecji międzynarodowy zawodowy zjazd...

Należy zaznaczyć, że drużyna szwedzka składała się z zawodowców, którzy przed dwoma tygodniami pokonali Holandię...

Na licznych obozach kondycyjno-treningowych przygotowują się polscy sportowcy do Spartakiady

Warszawski obóz zawodników CWKS-u przed Spartakiadą może służyć za wzór dobrej organizacji...

Techniczne, ale również potrzebne przed startem obozowe. Zawodnicy mieszkają nad jeziorem w pięknym lasku...

Wszystkie obozy rozpoczęły się 29 bm. Największym ośrodkiem są Zabkowice Śląskie...

Wieloletnia niespodzianka w czasie Spartakiady. Już teraz 4 z nich należy zaliczyć do królowych rywali...



Ronczevska - lekkoatletka Gwardii - Wrocław ustanowiła przed tygodniem rekord Polski w skoku wzwyż wynikiem 1:51,5

Gwardia Kraków nadal prowadzi w lidze piłkarskiej

CHORZÓW. W Chorzuwice Budowlani odnieśli zasłużone zwycięstwo nad Ogniwem (Kraków) 3:1 (1:0)...

W meczach piłkarskich o wejście do II ligi uzyskano następujące wyniki: Grupa I: Gwardia (Koszalin)...

KRAKÓW. W Krakowie CWKS wygrał z Włókniarzem (Kraków) 2:1 (0:1). Do 73 minutu gry prowadził Włókniarz 1:0...

Table with 2 columns: Team Name and Score. Includes Gwardia Kraków, CWKS, Budowlani Chorzów.

Pachman prowadzi w turnieju szachowym w CSR

PRAGA (PAP). Ostatnie gry międzynarodowego turnieju szachowego, który odbywał się w Marianskich Łaźniach...

Rekord Polski juniorów na zawodach w Katowicach

KATOWICE. W zawodach lekkoatletycznych, rozegranych w Katowicach, uzyskano kilka dobrych wyników...

Zacięta walka lekkoatletów Węgier i Czechosłowacji

BUDAPEST (tel. w.) w niedzielę zakończył się dwudniowy międzynarodowy mecz lekkoatletyczny między Czechosłowacją i Węgrami...

Dziś w Warszawie

Advertisement for radio programs, listing various shows and times for stations like Narodowy, Powszechny, and Kina.

Wspólne treningi UNH i Budowlanych

Ponad 7 tys. sportowców Unii wzięło udział w zawodach eliminacyjnych i mistrzostwach centralnych Zrzeszenia przed Spartakiadą...

Koszykarki i koszykarze polscy wygrywają z zespołami Rumunii

Na korcie CWKS w Warszawie odbyły się 26 bm. międzynarodowe zawody w koszykówce...

Lepsza kondycja Polek decyduje o zwycięstwie

Rumunki w pierwszej połowie meczu zdobyły przewagę dzięki celniejszemu strzałom i większej szybkości...

300-sejna walka Olejnika

ŁÓDŹ. W towarzyskim meczu pleściańskim OWKS (Łódź) zwyciężył OWKS (Kraków) 15:7...

Mistrzostwa ZS Ogniu w pływaniu

WROCLAW. Drugi dzień ogólnopolskich mistrzostw pływackich ZS Ogniu zbiegł na trybunach około 6 tys. widzów...

Gaj wygrywa ogólnopolski turniej tenisa stołowego

26 bm. zakończył się w Gdańsku ogólnopolski turniej tenisa stołowego o puchar Zarządu Woj. ZMP...

W miastach i wsiach ZSRR masowo powstają nowe obiekty sportowe

W trosce o zdrowie i podniesienie kultury fizycznej mas pracujących rząd radziecki dąży do stworzenia jak najlepszych warunków umiesowienia sportu...

Stadion im. Kirowa na 112.000 widzów

Wśród licznych urządzeń sportowych, oddanych do użytku ludności w okresie ostatnich lat, na szczególną uwagę zasługują jeden z największych w Europie stadionów sportowych...

Nowe obiekty sportowe

Na początku br. otwarto wspaniałą zimową bazę sportową - wysokogórskie lodowisko w Medwedzie, w pobliżu stolicy Republiki Kazachskiej...

300-sejna walka Olejnika

ŁÓDŹ. W towarzyskim meczu pleściańskim OWKS (Łódź) zwyciężył OWKS (Kraków) 15:7...

Mistrzostwa ZS Ogniu w pływaniu

WROCLAW. Drugi dzień ogólnopolskich mistrzostw pływackich ZS Ogniu zbiegł na trybunach około 6 tys. widzów...

Gaj wygrywa ogólnopolski turniej tenisa stołowego

26 bm. zakończył się w Gdańsku ogólnopolski turniej tenisa stołowego o puchar Zarządu Woj. ZMP...

W miastach i wsiach ZSRR masowo powstają nowe obiekty sportowe

W trosce o zdrowie i podniesienie kultury fizycznej mas pracujących rząd radziecki dąży do stworzenia jak najlepszych warunków umiesowienia sportu...

Stadion im. Kirowa na 112.000 widzów

Wśród licznych urządzeń sportowych, oddanych do użytku ludności w okresie ostatnich lat, na szczególną uwagę zasługują jeden z największych w Europie stadionów sportowych...

Nowe obiekty sportowe

Na początku br. otwarto wspaniałą zimową bazę sportową - wysokogórskie lodowisko w Medwedzie, w pobliżu stolicy Republiki Kazachskiej...

W schronisku na Kalatówkach

W schronisku na Kalatówkach koło Zakopanego rozegrano szachowe mistrzostwo Polski juniorów, w których zwyciężył Wojtan z Unii - Rembertów...